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Protokół nr 56 z obrad LVI Sesji zwyczajnej 

Rady Gminy Trąbki Wielkie  

z dnia 28 marca 2023 roku. 

 

 

Rozpoczęcie obrad – godz. 14:10 

Zakończenie obrad – godz. 15:10 

 

Ad 1. Sprawy regulaminowe: 

• Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad 

Sesja rozpoczęła się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Trąbki Wielkie, przy ulicy 

Gdańskiej 12. 

Sesję otworzył Przewodniczący Rady Gminy - Pan Zbigniew Leszczyński. 

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził na podstawie listy obecności, że uchwały podjęte  

na dzisiejszej sesji zwyczajnej będą miały moc prawną. 

Ustawowy skład Rady Gminy Trąbki Wielkie wynosi 15 radnych. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik do protokołu. 

Dodatkowo w Sesji uczestniczyli:  

− Pan Błażej Konkol – Wójt Gminy Trąbki Wielkie, 

− Pani Zofia Gorzyńska – Skarbnik Gminy Trąbki Wielkie 

− Pan Marcin Skalski – Radca Prawny Gminy Trąbki Wielkie 

− Pan Leszek Orczykowski – Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji  

w Trąbkach Wielkich (GOKSiR) 

 

• Zatwierdzenie porządku obrad 

Przewodniczący Rady Gminy – p. Zbigniew Leszczyński poinformował, że proponowany 

porządek Sesji wraz z materiałami radni otrzymali w terminie. 

Proponowany porządek Sesji – pismo Przewodniczącego Rady Gminy z dn. 21.03.2023 r. – 

stanowi załącznik do protokołu.    

Przewodniczący Rady Gminy zapytał: czy ktoś wnosi uwagi do proponowanego porządku 

obrad?  

Uwag/wniosków nie zgłoszono. 

Przewodniczący Rady Gminy zapytał: kto jest za przyjęciem proponowanego porządku obrad? 
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W głosowaniu udział bierze 14 radnych. 

Rada Gminy Trąbki Wielkie jednogłośnie przyjęła proponowany porządek Sesji. 

Szczegółowy przebieg głosowania stanowi załącznik do protokołu. 

 

• Przyjęcie protokołu z LIII sesji nadzwyczajnej Rady Gminy Trąbki Wielkie  

i protokołu z LIV sesji zwyczajnej Rady Gminy Trąbki Wielkie 

 

Przewodniczący Rady Gminy - p. Zbigniew Leszczyński poinformował, że do Biura Rady  

nie wpłynęły uwagi do protokołów.  

Zapytał: kto jest za przyjęciem ww. protokołów? 

W głosowaniu udział bierze 14 radnych. 

Rada Gminy Trąbki Wielkie jednogłośnie przyjęła protokół z LIII sesji nadzwyczajnej  

i protokół z LIV sesji zwyczajnej. 

Szczegółowy przebieg głosowania stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad 2. Przedstawienie sprawozdań z pracy poszczególnych komisji stałych Rady Gminy 

Trąbki Wielkie. 

 

Przewodniczący Rady Gminy – p. Zbigniew Leszczyński poprosił poszczególnych 

przewodniczących Komisji o zreferowanie sprawozdań. 

a) Sprawozdanie Komisji Ekonomicznej i Rozwoju Gospodarczego odczytał Przewodniczący 

Komisji - p. Marian Płotka. 

Przewodniczący Rady Gminy po odczytaniu dokumentu, zapytał: czy radni mają 

pytania/uwagi do sprawozdania? 

Radni nie mieli pytań/uwag. 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o przedstawienie kolejnego sprawozdania.  

b) Sprawozdanie Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Spraw Społecznych odczytał 

Przewodniczący Komisji p. Władysław Kanka. 

Przewodniczący Rady Gminy po odczytaniu dokumentu, zapytał: czy radni mają 

pytania/uwagi do sprawozdania? 

Radni nie mieli pytań/uwag. 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o przedstawienie kolejnego sprawozdania.  

c) Sprawozdanie Komisji Kultury, Oświaty, Sportu i Zdrowia odczytała Przewodnicząca 

Komisji – p. Wioleta Frydrych. 
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Przewodniczący Rady Gminy po odczytaniu dokumentu, zapytał: czy radni mają 

pytania/uwagi do sprawozdania? 

Radni nie mieli pytań/uwag. 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o przedstawienie kolejnego sprawozdania.  

d) Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej odczytał Zastępca Przewodniczącego Komisji  

– p. Michał Studziński. 

Przewodniczący Rady Gminy po odczytaniu dokumentu, zapytał: czy radni mają 

pytania/uwagi do sprawozdania? 

Radni nie mieli pytań/uwag. 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o przedstawienie ostatniego sprawozdania.  

e) Sprawozdanie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji odczytał Przewodniczący Komisji 

Ryszard Budzyński. 

Przewodniczący Rady Gminy po odczytaniu dokumentu, zapytał: czy radni mają 

pytania/uwagi do sprawozdania? 

Radni nie mieli pytań/uwag. 

Przewodniczący Rady Gminy podziękował Komisjom za przedstawienie sprawozdań. 

 

Ad 3. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Trąbki Wielkie na 2023 rok. 

/Projekt uchwały radni otrzymali wraz z materiałami sesyjnymi/ 

 

Skarbnik Gminy – p. Zofia Gorzyńska poinformowała radnych, że na wspólnym posiedzeniu 

Komisji Stałych Rady Gminy przedmiotowa uchwała została szczegółowo omówiona, ale jeśli 

będą pytania to oczywiście udzieli na nie odpowiedzi. 

Przewodniczący Rady Gminy – p. Zbigniew Leszczyński zapytał radnych: czy są uwagi  

do uchwały? 

Pytań/uwag nie zgłoszono. 

Następnie odczytano treść uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy zapytał: kto jest za podjęciem powyższej uchwały? 

Obecnych podczas głosowania było 14 radnych. 

Rada Gminy Trąbki Wielkie jednogłośnie podjęła uchwałę nr LVI/448/2023 w w/w 

sprawie.  

Szczegółowy przebieg głosowania stanowi załącznik do protokołu. 
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Ad 4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Trąbki Wielkie na lata 2023-2035. 

/Projekt uchwały radni otrzymali wraz z materiałami sesyjnymi/ 

 

Skarbnik Gminy – p. Zofia Gorzyńska poinformowała radnych, że na wspólnym posiedzeniu 

Komisji Stałych Rady Gminy przedmiotowa uchwała została szczegółowo omówiona, ale jeśli 

będą pytania to oczywiście udzieli na nie odpowiedzi. 

Przewodniczący Rady Gminy – p. Zbigniew Leszczyński zapytał, czy są pytania do uchwały? 

Pytań nie zgłoszono. 

Następnie odczytano treść uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy zapytał: kto jest za podjęciem powyższej uchwały? 

Obecnych podczas głosowania było 14 radnych. 

Rada Gminy Trąbki Wielkie jednogłośnie podjęła uchwałę nr LVI/449/2023 w w/w 

sprawie.  

Szczegółowy przebieg głosowania stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad 5. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości położonej 

w miejscowości Trąbki Wielkie, obręb geodezyjny Trąbki Wielkie (działki  

o numerach ewidencyjnych: 81/109, 81/110, 81/111, 81/112, objęte księgą wieczystą  

nr GD1G/00080623/0). 

/Projekt uchwały radni otrzymali wraz z materiałami sesyjnymi/ 

 

Wójt Gminy – p. Błażej Konkol poinformował, że projekt uchwały był omawiany  

na posiedzeniu wspólnym Komisji Stałych Rady Gminy i zgodnie z sugestią radnych,  

w przypadku podjęcia przedmiotowej uchwały, działki wymienione w jej treści będą przez 

Gminę zbywane pojedynczo. 

Przewodniczący Rady Gminy – p. Zbigniew Leszczyński poprosił Pana Mariana Płotkę  

-  Przewodniczącego Komisji Ekonomicznej i Rozwoju Gospodarczego o przedstawienie opinii 

Komisji. 

Przewodniczący Komisji EiRG poinformował radnych, że Komisja na posiedzeniu  

w dn. 03.02.2023 r. pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy – p. Zbigniew Leszczyński zapytał: czy są pytania do uchwały? 

Pytań nie zgłoszono. 

Następnie odczytano treść uchwały. 
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Przewodniczący Rady Gminy zapytał: kto jest za podjęciem powyższej uchwały? 

Obecnych podczas głosowania było 14 radnych. 

Rada Gminy Trąbki Wielkie jednogłośnie podjęła uchwałę nr LVI/450/2023 w w/w 

sprawie.  

Szczegółowy przebieg głosowania stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad 6. Podjęcie uchwały w sprawie powołania komisji konkursowej w celu 

przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora Samodzielnego Publicznego 

Zakładu Opieki Zdrowotnej „Gminnego Ośrodka Zdrowia” w Trąbkach Wielkich 

/Projekt uchwały radni otrzymali wraz z materiałami sesyjnymi/ 

 

Przewodniczący Rady Gminy – p. Zbigniew Leszczyński poprosił Wójta Gminy  

o przedstawienie uchwały. 

Pan Błażej Konkol - Wójt  Gminy poinformował, że konieczność przeprowadzenia konkursu 

na stanowisko dyrektora, spowodowane jest przejściem dotychczasowego dyrektora  

na emeryturę. Dodał, że taki konkurs jest ogłaszany w Gminie po raz pierwszy. Wyjaśnił też, 

że skład komisji konkursowej wymieniony w uchwale stanowi reprezentację środowisk  

i instytucji, których udział wymagany jest zgodnie z ustawą o opiece zdrowotnej, dotyczącej 

samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zapytał: czy są pytania do uchwały? 

 

Radna Justyna Perka zapytała: na jaki okres czasu powoływany jest dyrektor „Gminnego 

Ośrodka Zdrowia” i czy są osoby chętne na to stanowisko, oraz kiedy konkurs miałby się 

odbyć? 

Odpowiedzi udzielił Wójt Gminy – p. Błażej Konkol wyjaśniając, że procedura konkursowa 

rozpocznie się w momencie powołania komisji konkursowej. Warunki zgłaszania kandydatów 

zostaną określone w regulaminie konkursu. Dla ważności konkursu konieczne jest ubieganie 

się o stanowisko przynajmniej dwóch kandydatów.  

Wójt Gminy dodał, że kadencja dyrektora nie jest określona. 

 

 Radna Justyna Perka zapytała: czy obecny Dyrektor Ośrodka nadal pełni swoją funkcję?  

Wójt Gminy potwierdził, że dotychczasowy Dyrektor pełni obowiązki do momentu wyboru 

nowego dyrektora. 
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Przewodniczący Rady Gminy – p. Zbigniew Leszczyński zapytał: czy są jeszcze uwagi  

do uchwały? 

Pytań/uwag nie zgłoszono. 

Następnie odczytano treść uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy zapytał: kto jest za podjęciem powyższej uchwały? 

Obecnych podczas głosowania było 14 radnych. 

Rada Gminy Trąbki Wielkie jednogłośnie podjęła uchwałę nr LVI/451/2023 w w/w 

sprawie.  

Szczegółowy przebieg głosowania stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad 7. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia „Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Trąbki 

Wielkie w 2023 roku”. 

/Projekt uchwały radni otrzymali wraz z materiałami sesyjnymi/ 

Przewodniczący Rady Gminy – p. Zbigniew Leszczyński poprosił Wójta Gminy  

o przedstawienie uchwały. 

Pan Błażej Konkol – Wójt Gminy poinformował, że temat ochrony bezdomnych zwierząt jest 

dobrze radnym znany, ponieważ co roku podejmowana jest w tej sprawie uchwała. Opieka nad 

bezdomnymi zwierzętami jest zadaniem własnym Gminy. Budżet na rok 2023 r. został ustalony 

w kwocie 90.000,00 zł. 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił Pana Władysława Kankę Przewodniczącego Komisji 

Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Spraw Społecznych o przedstawienie opinii Komisji. 

Przewodniczący Komisji ROŚiSS poinformował radnych, że Komisja na posiedzeniu  

w dn. 23.03.2023 r. pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy – p. Zbigniew Leszczyński zapytał: czy są pytania do uchwały? 

 

Radna Wioleta Frydrych: czy dzikie zwierzęta podlegają przepisom uchwały? 

Odpowiedzi udzielił Wójt Gminy informując, że dzikie zwierzęta nie podlegają przepisom 

ustawy. 

Przewodniczący Rady Gminy zapytał: czy są jeszcze pytania do uchwały? 

Pytań nie zgłoszono. 

Następnie odczytano treść uchwały. 

Przewodniczący Rady zapytał: kto jest za podjęciem powyższej uchwały? 
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Obecnych podczas głosowania było 14 radnych. 

Rada Gminy Trąbki Wielkie jednogłośnie podjęła uchwałę nr LVI/452/2023 w w/w 

sprawie.  

Szczegółowy przebieg głosowania stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad 8. Sprawozdanie Wójta Gminy Trąbki Wielkie o pracach między sesjami Rady Gminy. 

Wójt Gminy - p. Błażej Konkol przed przedstawieniem sprawozdania poinformował zebranych 

o śmierci Pani Ewy Marii Tuz – Dyrektora Gimnazjum im. Kazimierza Jagiellończyka  

w Trąbkach Wielkich oraz poprosił o minutę ciszy, aby uczcić pamięć zmarłej. Poinformował 

również o terminie uroczystości pogrzebowych. 

 

Następnie Wójt Gminy przedstawił sprawozdanie ze swojej działalności od ostatniej sesji 

zwyczajnej Rady Gminy, tj. od 7 lutego 2023 r. 

W tym czasie odbyło/-y się: 

1. Spotkanie z Prezesem SIM KZN-Pomorze Sp. z o.o. (Wójt Gminy zaproponował radnym 

zaproszenie Prezesa SIM KZN-Pomorze Sp. z o.o. na posiedzenie Rady Gminy), 

2. Spotkanie z Dyrektorem WIOŚu w sprawie żwirowni w Ełganowie (Gmina zwróci się z 

wnioskiem do WFOŚiGW o sfinansowanie badań odpadów zgromadzonych w żwirowni, a 

następnie złoży wniosek o utylizację tych odpadów), 

3. Zebranie Ochotniczych Straży Pożarnych, 

4. Podpisanie umowy na rozbudowę Szkoły Podstawowej w Kłodawie (oddanie nowej części 

szkoły powinno nastąpić do końca 2024 r.), 

5. Uroczystości jubileuszowe związane z urodzinami seniorów Gminy (90+) i małżeństwami 

z długoletnim (ponad 50 lat) pożyciem małżeńskim, 

6. Spotkania inwestycyjne, tj. spotkania i wizje lokalne inwestycji aktualnie realizowanych 

przez Gminę, 

7. Spotkania z interesantami w sprawie przyłączy do sieci wodociągowo-kanalizacyjnej  

-  głownie z mini-deweloperami, którzy zamierzają realizować na terenie Gminy budynki 

mieszkaniowe (rozmawiano o problemach związanych z zaopatrzeniem w wodę i system 

kanalizacji nowych domów), 

8. Spotkania z dyrektorami placówek oświatowych,  

9. Konkursy na dyrektorów placówek oświatowych, 

10. Rozprawa w Sądzie Apelacyjnym przeciwko firmie Mera Mot (kolejny termin rozprawy 

wyznaczony został przez Sąd na dzień 28.04.2023 r.), 
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11. Spotkanie z Dyrektorem Zarządu Dróg Wojewódzkich w sprawie stanu dróg znajdujących 

się na terenie Gminy oraz utrzymania porządku na drogach, 

12.  Spotkanie z Dyrektorem Szkoły Specjalnej w Warczu, 

13. Powiatowa impreza Seniorada w Cedrach Wielkich, w których Gmina Trąbki Wielkie brała 

udział, 

14. Udział w uroczystościach związanych z dniem Żołnierzy Wyklętych, 

15. Udział w komitecie monitorującym przy Marszałku Wojewódzkim, dotyczącym nowej 

perspektywy unijnej (komitet będzie decydował o przyznaniu środków unijnych dla 

poszczególnych samorządów), 

16. Spotkanie z Nadleśniczym m.in. w sprawie zamiany działek w Kaczkach, 

17. Rozmowa z nowym Burmistrzem Uehlfeld (na przełomie kwietnia/maja br. młodzież 

szkolna pojedzie na tygodniowy wyjazd do Uehlfeld, w później młodzież niemiecka 

przyjedzie do Gminy, Burmistrz Uehlfeld zaprosił delegację Gminy na 7 lipca  

na uroczystości związane z 600-leciem szkoły w ich miejscowości), 

18. Spotkanie z sołtysami Gminy Trabki Wielkie w dn. 10.03.2023 r. (spotkanie dotyczyło 

spraw bieżących oraz Dnia Sołtysa), 

19. Impreza „Jajcarnia” w Sobowidzu, 

20. Wyjazd z seniorami na wycieczkę do Uniejowa, 

21. Posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa Powiatu Gdańskiego. 

 

Wójt Gminy – p. Błażej Konkol omówił wydane w okresie między sesjami zarządzenia 

dotyczące działalności Gminy i jednostek organizacyjnych oraz poinformował o prowadzonych 

postępowaniach przetargowych: 

- rozbudowa szkoły w Kłodawie – przetarg rozstrzygnięty, 

- budowa nowych ujęć wodnych w Kleszczewie i Kłodawie – przetarg ogłoszony, 

- zakup i montaż narzędzi do produkcji energii elektrycznej ze źródeł odnawialnych – 

przetarg ogłoszony. 

                             

Ad 9. Zapytania radnych do sprawozdania Wójta Gminy Trąbki Wielkie. 

 

Radny Jan Selka poprosił Wójta Gminy o dokonanie przeglądu dróg gminnych, szczególnie 

tych, dla których jeszcze obowiązują gwarancje wykonawców.  

Wójt Gminy – p. Błażej Konkol poinformował, że taki przegląd zostanie przeprowadzony. 
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Radny Ryszard Budzyński: jeden z przewoźników (odbiorca) nieczystości chciałby spotkać się 

z Wójtem, bo nie może realizować przyjętej przez Radę Gminę uchwały w sprawie odbioru 

nieczystości z szamb i oczyszczalni przydomowych. 

Wójt Gminy – p. Błażej Konkol odpowiedział, że przedmiotowa uchwała podjęta przez Radę 

Gminy jest wypełnieniem obowiązujących przepisów ustawowych, a tym samym Gmina  

w treści uchwały musiała przyjąć określone procedury dotyczące m.in. odbioru nieczystości.  

Wójt podkreślił, że w przypadku braku wystarczającej ilości beczkowozów, trzeba będzie 

zaangażować innych przewoźników oraz rozważyć zakup przez Gminę własnego sprzętu. 

Wskazał również, że obecnie największym problemem są trudności związane z przeciążeniem 

oczyszczalni w Trąbkach Wielkich (prowadzone są rozmowy w sprawie zapewnienia odbioru 

nieczystości przez inne oczyszczalnie).  

 

Radna Justyna Perka: czy cena 150 zł dotyczy jednego wywozu nieczystości, tzn. czy jest to 

cena za beczkowóz z usługą? 

Wójt Gminy – p. Błażej Konkol odpowiedział, że obecna stawka wynosi 250 zł za przyjazd 

beczkowozu, wypompowanie nieczystości i ich wywóz do oczyszczalni. 

 

Radna Justyna Perka: na jakim etapie jest sprawa zamiany działek w miejscowości Kaczki 

pomiędzy Gminą Trąbki Wielkie a Lasami Państwowymi?  

W sołectwie Kaczki Gmina planuje budowę świetlicę. Teren, na którym ma zostać zrealizowana 

świetlica, obecnie należy do Lasów Państwowych. Zamiana działek pozwoli na realizację 

inwestycji.  

Wójt Gminy – p. Błażej Konkol odpowiedział, że Gmina przygotowuje dla Nadleśnictwa 

propozycje różnych terenów, aby była możliwa równoważna zamiana nieruchomości,  

tj. bez konieczności wniesienia dopłat przez strony.  

Radna Justyna Perka: czy jest ustalony termin spotkania z Nadleśnictwem w ww. sprawie? 

Wójt Gminy – p. Błażej Konkol odpowiedział, że spotkanie planowane jest w najbliższym 

czasie, ale konkretnego terminu jeszcze nie ustalono. 

 

Radna Wioleta Frydrych: czy już coś wiadomo w sprawie współfinansowania dróg gminnych, 

tj. poprawy nawierzchni ulic Świerkowa/Grabowa? 

Wójt Gminy – p. Błażej Konkol odpowiedział, że nie podpisano w tej sprawie jeszcze żadnej 

umowy na wykonanie projektu, ale zakończenie spraw formalnych (sporządzenie projektu, 

uzyskanie pozwolenia na budowę) planowane jest na wrzesień 2023 r.  
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Radna Justyna Perka: czy wszystkie rozmowy telefoniczne w Urzędzie Gminy i w jednostkach 

organizacyjnych są zapisywane, czy też rejestracja rozmów prowadzona jest wybiórczo? 

Wójt Gminy – p. Błażej Konkol odpowiedział, że na tą chwilę nie może jednoznacznie 

odpowiedzieć, ponieważ w Urzędzie funkcjonuje monitoring rozmów, ale nie jest pewny, czy 

monitoring rozmów jest już założony w jednostkach organizacyjnych. W związku z tym 

odpowiedzi na to pytanie udzieli w innym terminie.  

 

 

Ad 10. Zamknięcie obrad Sesji zwyczajnej. 

 

Na zakończenie Przewodniczący Rady Gminy podziękował serdecznie wszystkim za czynny 

udział i dokonał zamknięcia Sesji. 

 

Sporządziła:       Przewodniczący Rady Gminy 

(-) J. Adamiec             (-)  Zbigniew Leszczyński 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załączniki: 

1. Lista obecności radnych; 

2. Porządek Sesji – pismo Przewodniczącego Rady Gminy z dn. 21.03.2023 r.; 

3. Protokół głosowania; 

4. Sprawozdania Komisji Stałych Rady Gminy. 

5. Uchwały podjęte na sesji - Nr LVI/448/2023 – Nr LVI/452/2023. 


